PRESS RELEASE
報道関係各位

2018 年 12 月 17 日
ディップ株式会社

提供開始からわずか 2 カ月でシリーズ累計再生数 500 万回突破！
求人情報サイト「バイトル」の“アルバイトがしたくなる動画コンテンツ”

「働こうぜ！バイト先輩！！」 再生回数 No.1 は「ビール篇」

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO 冨田英揮、以下 ディップ）が運営する日本最大級のアルバイ
ト・パート求人情報サイト「バイトル」（https://www.baitoru.com/）が 10 月 11 日より提供している「バイトル」アプリ PR 動画
「働こうぜ！バイト先輩！！」全 11 回シリーズの累計再生数が、この度 500 万回を突破しましたのでお知らせいたします（2018 年
12 月 16 日時点）。

「働こうぜ！バイト先輩！！」＃１ 面接篇

「働こうぜ！バイト先輩！！」は、より多くの人に“アルバイトの魅力”を伝えるため、アルバイトに関連する話題をテーマにした「バイトル」
アプリ PR 動画として YouTube にて配信しております。この度、提供開始の 10 月 11 日からわずか 2 カ月で、累計 500 万回（※1）

を突破いたしました（2018 年 12 月 16 日時点）。
予想外の再生回数に、弊社の制作担当者は、「開始から約 2 カ月での累計 500 万再生突破は、同社がイメージキャラクターを務め
る乃木坂 46 の CM 動画と匹敵するほどの注目作。アルバイト先の仲が良いコンビをコミカルに描いていますので、見てくださった方には
『アルバイト先で友達を作りたい』と思って是非アルバイトに励んで頂きたいです。（クリエイティブディレクター／ディップ 村田崇）」とコメ
ント。
「バイトル」では今後も、仕事を探しているすべてのユーザーの利便性向上、サービス向上、機能の充実化をはかり、より魅力的なサイ
トへと進化してまいります。
（※1）YouTube ならびに、各 SNS 上での再生を含む再生回数の累計

■「働こうぜ！バイト先輩！！」シリーズ、人気動画は「＃4 ビール篇」
本シリーズは「履歴書不要」「髪型自由」など「バイトル」のこだわり検索をテーマに分けて使
用し制作しました。特に累計再生数の多かった人気の動画は「＃4 ビール篇」で、先輩が
ビールの注ぎ方を教えるコミカルなシーンが特徴の動画です。その他、リアルなシチュエーション
や「くすっ」と笑えるようなアルバイト先の先輩と新人のコミカルな掛け合いにご注目ください。

本動画の本編は YouTube バイトル公式チャンネルにてご覧いただけます。
 URL：https://youtu.be/zirIAD-Vcj4?list=PLAqPTzwoR5yFUe4alUJ2YeZh1d56T--bQ

■全 11 回シリーズ ＃１ 面接篇 ＃２ バイク通勤篇 ＃３ ヒゲ篇

＃４ ビール篇 ＃５ カレー篇 ＃６ 留学生篇 ＃７ 服装自由篇

＃８ 副業篇 ＃９ 髪型自由篇 ＃１０ ネイル篇 ＃１１ アプリ篇

【バイトルアプリダウンロード方法】
■iOS
「App Store」を選択 ▶ 「バイトル」を検索 ▶ ダウンロード（無料）

※「iPhone」、「App Store」、「iOS」は Apple Inc.の商標または登録商標です。
■Android
「Google Play™」を選択 ▶ 「バイトル」を検索 ▶ ダウンロード（無料）

※「Android」および「Google Play™」は Google Inc.の商標または登録商標です。
【スタッフ】
クリエイティブディレクター：村田崇（ディップ）／北尾和弥（MOBERCIAL）
コ ピ ー ラ イ タ ー：村田崇（ディップ）／北尾和弥（MOBERCIAL）／岡谷敦（MOBERCIAL）
デ ザ イ ナ ー：北尾和弥（MOBERCIAL）
プ ロ デ ュ ー サ ー：村田崇（ディップ）／岡谷敦（MOBERCIAL）
アシスタントプロデューサー：三山真奈（MOBERCIAL）
プ ロジェク トマ ネジャ ー：西田えりな（MOBERCIAL）
撮 影：阿部健吾／高山晃輝（全て MOBERCIAL）
照 明：小川満
録 音：山崎一光（MOBERCIAL）
ヘ ア メ イ ク：千木良歩美
イ ラ ス ト：北尾和弥（MOBERCIAL）
アカウントエグゼクティブ：岡谷敦（MOBERCIAL）
出 演：とみやん（さんぽ）／岡田康大（新オレンジサンセット）

■企業／サービス概要
【ディップ株式会社 概要】

ディップ株式会社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、総合求人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではた
らこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する存在となる事を目指しています。2004 年 5 月
東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部上場。2018 年 2 月期売上高 380 億円。
【「バイトル」とは】

「バイトル」は、日本最大級の求人情報数を掲載するアルバイト・パート求人情報サイトです。インターネットならではの使いやすさを追求し、業界に
先駆けた機能を多数提供しています。

社 名：ディップ株式会社
代 表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮
本 社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F
電 話：03-5114-1177（代表）
設 立：1997 年 3 月
資 本 金：1,085 百万円 （2018 年 2 月末現在）
従業員数：1,735 名（2018 年 4 月 1 日現在の正社員）※派遣・アルバイト･役員除く
事業内容：求人情報サイトの運営、看護師転職支援サービス、他

＜この報道資料のお問い合わせ先＞
ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070／e-mail: info@dip-net.co.jp